10

2

Рекомендуемая форма

Заявление (обращение) 1
об исправлении технических и (или) методологических ошибок,
допущенных при определении кадастровой стоимости

	1.
	Сведения о заявителе:

	1.1.
	Фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица, полное наименование юридического лица2

	1.2.
	Номер контактного телефона

	1.3.
	Адрес электронной почты
 (при наличии)

	2.
	Сведения о представителе заявителя:

	2.1.
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица, наименование юридического лица

	2.2.
	Реквизиты (номер и дата) документа, удостоверяющего полномочия представителя

	2.3.
	Номер контактного телефона

	2.4
	Адрес электронной почты
 (при наличии)

	3.
	Сведения об объекте недвижимости:

	3.1.
	Кадастровый номер объекта недвижимости3

	3.2
	Адрес объекта недвижимости

	4.
	Указание на допущенные технические и (или) методологические ошибки, допущенные при определении кадастровой стоимости4:

	4.1.
	Описание (суть) допущенной ошибки

	4.2.
	Номер(а) страниц отчета, на которых содержатся соответствующие ошибки
(указываются по желанию)

	5.
	Информация о необходимости предоставления разъяснений, связанных с определением кадастровой стоимости.

	5.1.
	Необходимость предоставления разъяснений, связанных с определением кадастровой стоимости (указать)

                       Да                       Нет

	6.
	Способ получения информации о рассмотрении обращения:

	6.1.
	Информацию о рассмотрении обращения прошу предоставить:

                Лично

                 По электронной почте

                 Почтовым отправлением

	6.2.
	Почтовый (электронный) адрес
[bookmark: _GoBack](заполняется при указании выбранным способом получения информации)

	7.
	Приложения5:

	7.1.
	В подтверждение наличия ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости прилагаю следующие документы:

   ________________      _____________________________________     _______________
               Подпись                             Фамилия, ИО (последнее при наличии)                          дата

1 Заявление заполняется на русском языке, разборчиво, без сокращений слов, аббревиатур, исправлений, подчисток или иных помарок от руки печатными буквами шариковой ручкой с чернилами черного либо синего цвета или с использованием технических средств, или в форме электронного документа.
Рекомендуется заполнять заявление в отношении одного объекта недвижимости.
2 Для физических лиц: указываются фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя.
  Для юридических лиц: указываются организационно-правовая форма юридического лица и его полное наименование, соответствующие информации, содержащейся в ЕГРЮЛ (ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ПОЛЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ).
3 Указывается кадастровый номер объекта недвижимости в соответствии со сведениями, содержащимися в ЕГРН (ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ПОЛЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ).
4  Излагается суть заявления об исправлении технической и (или) методологической ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ПОЛЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ).
5 К заявлению в ОБЯЗАТЕЛЬНОМ порядке прикладываются документы, подтверждающие наличие технической и (или) методологической ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости